АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    07.09.2023г.                                 №  159
р.п. Ишня

О проведении аукциона в электронной форме

на право заключения договора аренды

земельного участка

В соответствии со ст. 39.6, п.10 ст. 39.11, п.7 ст. 39.18, ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
1. Ведущему специалисту Администрации (Родина Ю.А.)  подготовить и организовать проведение аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером: 76:13:011801:123, площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Ростовский район, Шурскольский с/о, с. Шурскол, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 20 лет.
- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы -  равна 1,5% от кадастровой стоимости – 3097,53 (три тысячи девяносто семь) рублей 53 копейки;
- шаг аукциона – 3% начальной цены предмета аукциона – 92,93 (девяносто два) рубля 93 копейки;
- размер задатка для участия в аукционе – 100% начальной цены предмета аукциона – 3097,53 (три тысячи девяносто семь) рублей 53 копейки;
2. Ведущему специалисту Администрации (Родина Ю.А.) в день публикации извещения о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить размещение извещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня и на официальном сайте ГИС Торги (https://torgi.gov.ru/new), электронной площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (АО ЕЭТП).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Ишня                                                  Н.С. Савельев